De tituli sinceritate dubitavit Henzenus, sed  
est genuinus.

## VI. CATINA (Catania). Tribu Claudia?

(cf. C. I. Gr. 5649 d—5733 cum add. p. 4250. 4251.)

Κατάνη Graecis, Latinis Catina (sic tituli n. 7014 et Antipolitanus Orell. 3708 et Tiburtinus Henzen 6512) cum a. u. c. 633 Aetnae montis eruptione corruisset, decem annorum vectigalia senatus Catinensibus remisit (Orosius 5, 13) florebatque aetate Ciceroniana (Cicero Verr. 2, 75, 185. 4, 23, 50). Eo postquam anno ut videtur u. c. 733 (Dio 54, 7) colonia deducta est (Strabo 6, 2, 3 p. 268; Plinius 3, 8, 89;

Ptolemaeus 3, 4, 9), aetate Strabonis (l. c. cf. 6, 2, 4 p. 272) non tantum inter orae orientalis Siciliae oppida, sed in insula universa primum locum tenuit, eoque loco postea quoque mansisse Ausonius significat (de clar. urb. 11) celebrans in Sicilia duo oppida Catinam et Syracusas. Eadem sola in insula quod sciam urbs est, quae curatorem ordinis senatorii ab imperatoribus acceperit (Henzen n. 6512),